
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ – КАЗАНЛЪК 

 

П Р О Т О К О Л 

 

№ 26 

 

гр. Казанлък, 22.10.2023г. 
  
 Заседанието се откри  16:30 ч. от Председателя Здравко Балевски, при следния  

 

  Дневен ред: 

 

1. Разглеждане на постъпил сигнал от Коалиция „ПП – ДБ“ за нарушение на 

правилата за предизборна агитация;  

2. Разни. 

 

На заседанието присъстват:  

1. Председател – Здравко Балевски  

2. Зам.-председател – Краси Ортакчиев 

3. Зам.-председател – Румяна Друмева 

4. Зам.-председател – Марина Димитрова  

5. Секретар – Левент Палов 

Членове: 

6. Мариана Стойнева 

7. Йорданка Арнаудова 

8. Спас Спасов 

–   8 членове на Комисията, следователно е налице нормативно изискуемия кворум и 

заседанието е законно. Към протокола се прилага присъствен списък с подписите на 

присъстващите членове на Общинска избирателна комисия Казанлък.  

 

По т.1 от Дневния ред: 

 

 В Общинска избирателна комисия - Казанлък, под Вх. № 156 от 22.10.2023 г. е 

постъпил сигнал, наименуван жалба от Коалиция „ПП-ДБ“, подписан от Васил Томов и 

Иван Лапчев без приложения. В сигнала се твърди, че на 21.10.2023г. в новинарски 

сайтове – presstv.bg и kazanlak.com е разпространен предизборен материал на ПП ГЕРБ 

със заглавие „Кандидатите от ГЕРБ за  кметове на селата Шейново и Ясеново дадоха 

началото на велопоход“. Според подателя на сигнала новинарските материали съдържат 

текстова част, видео и снимки на които има изображения на деца. Счита, че това е 

нарушение на установените правила и в частност та чл.11, ал.4 от Закона за закрила на 

детето.  Съгласно текста на цитираната от жалбоподателя разпоредба на чл.11, ал.4 от 

Закона за закрила на детето „Всяко дете има право на закрила срещу въвличане в 

политически, религиозни и синдикални дейности.“ 

      ОИК се запозна със съдържанието на предизборния материал, публикуван на 

посочените в жалбата линкове към двата новинарски сайта. От извършената проверка се 

установи, че и в двата сайта към предизборния материал на ПП ГЕРБ са публикувани 

едни и същи две снимки, като на никоя от тях няма изображение на малолетни и 

непълнолетни лица, от което следа, че не е налице въвличане на деца в политически 

дейности. 



      Председателят на Комисията представи проект на решение за оставяне без уважение 

на сигнала и отказ за образуване на административнонаказателно  производство 

отхвърляне на жалбата като неоснователна и предостави възможност за мнения, 

предложения и възражения. Такива не са направени. 

Премина се в режим на поименно гласуване на предложения проект за решение. 

„За“ приемане на решението гласуваха 8 от членовете на комисията (Здравко 

Балевски, Краси Ортакчиев, Румяна Друмева, Марина Димитрова, Левент Палов, 

Йорданка Арнаудова,  Мариана Стойнева, Спас Спасов ).  

 „Против“ приемане на решението – няма.  
 

 Предвид гореизложеното и  на основание на чл.87, ал.1, т.22 от Изборния кодекс, 

Общинска избирателна комисия - Казанлък  

 

РЕШИ: 

        Оставя без уважение сигнал с Вх. № 156/22.10.2023 г. за нарушение на правилата за 

предизборна агитация и отказва да образува административнонаказателно  

производство. 

        Решението подлежи на обжалване пред Централната избирателна комисия в 

тридневен срок от обявяването му.  

 

 

По т. 2 от Дневния ред: Не бяха направени предложния 

 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието бе закрито в 16:40  часа. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:………П………….. 

                             /ЗДРАВКО БАЛЕВСКИ/ 

 

СЕКРЕТАР:……………П……. 

                           /ЛЕВЕНТ ПАЛОВ/ 


